[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  05.04.2018              с. Большое Солдатское              N  163
 О внесении дополнений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Большесолдатского района в связи с утратой доверия
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 28.12.2017 №423-ФЗ), Администрация Большесолдатского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить «Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Большесолдатского района в связи с утратой доверия» утвержденный постановлением Администрации Большесолдатского района Курской области от 15.08.2012 №292 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Администрации Большесолдатского района в связи с утратой доверия»  пунктом 6 следующего содержания:
«6. Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия:

6.1. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
6.2. Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6.3. Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:
6.3.1. отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
6.3.2. вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
6.3.3. истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
6.3.4. смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
6.4. Включение в реестр сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Большесолдатского района Курской области В.А. Гридина.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Большесолдатского района
Курской области                                                                                В.П. Зайцев